Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserre.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

MoÇÃo DE APLAUSO N" oa I n3

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário, em consonância
com os termos regimentais, MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Alexandre
Campos.

JUSTIFICATIVA

Pelo excelente apoio dispensado, para a realização do
Torneio Solidário de Basquete 21, disputado na escola municipal Profa.
Áurea Duarte Rocha, em Araçoiaba da Serra/SP, bem como a arrecadação de

leite para o asilo do nosso Município.

O esporte traz inúmeros beneficios à sociedade: tira os
adolescentes da rua, ajuda na prevenção e combate as drogas, melhora a

saúde, aumenta o espírito de equipe, disciplina e respeito, sendo que, tal
iniciativa, está contribuindo com a sociedade.

Assim sendo, nada mais justo que este nobre cidadão,
através da concessão da presente Moção, seja agraciado com o
reconhecimento público.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2.023.

Fone: 015-3281-ló13

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

,t

I

+
Ap,RC)l,Âf,DO

ortg rw/tz rn

#
MANOEtrHENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Êm

ó22--rà#
1-